[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	10 ноября 2016 г.
	г.Железноводск
	№
	954

О внесении изменений в
постановление администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края от
27 мая 2016 г. № 410
В соответствии с главой 14 Трудового кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», в связи с организационно-штатными изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 мая 2016 г. № 410 «Об организации работы с персональными данными в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» (далее — постановление) следующие изменения:
1.1. В Положении об организации работы с персональными данными в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
(далее — Положение), утвержденном постановлением:
1.1.1. В разделе 3 «Состав, условия и способы обработки персональных данных в администрации города» Положения:

1.1.1.1. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3. Обработка персональных данных в администрации города осуществляется как с использованием информационных систем персональных данных администрации города (далее – информационные системы), так и без использования средств автоматизации.

В администрации города используется информационная система  программного комплекса «Кадры государственной и муниципальной службы».».
1.1.1.2. Абзац первый пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Персональные данные лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей, муниципальных служащих органов местного самоуправления города и членов их семей, технических работников и членов их семей, руководителей подведомственных учреждений и членов их семей, помощников депутатов Думы Ставропольского края, иных сторонних лиц обрабатываются на бумажных носителях и в информационных системах в отделе по обеспечению деятельности администрации города.».
1.1.2. Приложение 5 «Форма согласия на передачу персональных данных третьим лицам» к Положению изложить в новой прилагаемой редакции.
1.2. Перечень должностей в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, замещение которых дает право доступа к персональным данным в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный постановлением, изложить в новой прилагаемой редакции.
1.3. Перечень должностей лиц, уполномоченных на обработку персональных данных в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный постановлением, изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Цвиркунова С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта
Железноводска
Ставропольского края

  В.Б.Мельникова
Приложение 5

к Положению об организации
работы с персональными данными
в администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского
края, утвержденному постановлением
администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского
края от 27 мая 2016 г. № 410,
в редакции постановления
администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского
края от 10 ноября 2016 г. № 954
форма
согласия на передачу персональных данных третьим лицам

СОГЛАСИЕ
на передачу персональных данных третьим лицам

	Я,

	,

	(фамилия, имя, отчество)

	проживающий(ая) по адресу:

	(адрес регистрации по месту жительства, адрес фактического

	,

	проживания)

	паспорт серия

	№

	, выданный

	,

в соответствии со статьями 7 и 12 Федерального закона от 27 июля 2006 г.
№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, расположенной по адресу: 357400, Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Калинина, 2, на передачу моих персональных данных, а именно: _________________________________

	(указать перечень персональных данных, на передачу которых дается согласие)

	в:

Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 9 по Ставропольскому краю;

государственное учреждение – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по городу-курорту Железноводску Ставропольского края;

филиал № 7 государственного учреждения Ставропольского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации;

отделы военного комиссариата Ставропольского края;

Ставропольское отделение № 5230 Северо-Кавказского банка публичного акционерного общества «Сбербанк России»;

муниципальное казенное учреждение «Учетный центр» города-курорта Железноводска Ставропольского края;

государственные органы и другие организации (в случае представления к награждению соответствующими наградами, проведения проверки достоверности и полноты персональных данных и иных сведений, представленных при поступлении на муниципальную службу).

Я проинформирован(а) о том, что целью обработки моих персональных данных являются реализация Трудового кодекса Российской Федерации, Налогового кодекса Российской Федерации, федеральных законов «О муниципальной службе в Российской Федерации», «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», «Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации», «О воинской обязанности и военной службе», Указа Президента Российской Федерации от 07 сентября 2010 г. № 1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Ставропольского края, муниципальных правовых актов города-курорта Железноводска Ставропольского края, предусматривающих обработку персональных данных.

Настоящее Согласие действует до принятия в установленном порядке решения об освобождении от должности.

Настоящее Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

	«

	»

	20

	г.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края
от 27 мая 2016 г. № 410
в редакции постановления
администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского
края от 10 ноября 2016 г. № 954
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей в администрации города-курорта Железноводска
Ставропольского края, замещение которых дает право доступа
к персональным данным в администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского края
	Наименование структурного подразделения
	Должность

	1
	2

	Руководство
	глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

	первый заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	помощник главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, в должностные обязанности которого входят финансовые вопросы

	главный специалист администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	специалист 1 категории администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Архивный отдел
	руководитель архивного отдела

	заместитель руководителя архивного отдела

	ведущий специалист архивного отдела

	1
	2

	специалист 1 категории архивного отдела

	Отдел по жилищным вопросам
	руководитель отдела по жилищным вопросам

	ведущий специалист отдела по жилищным вопросам

	старший инспектор отдела по жилищным вопросам

	Отдел по информационной политике и информатизации
	руководитель отдела по информационной политике и информатизации

	Отдел по курорту, туризму и экологии
	руководитель отдела по курорту, туризму и экологии

	главный специалист отдела по курорту,             туризму и экологии

	Отдел по мобилизационной подготовке и чрезвычайным ситуациям
	руководитель отдела по мобилизационной подготовке и чрезвычайным ситуациям

	Отдел по обеспечению
деятельности администрации
	руководитель отдела по обеспечению деятельности администрации

	заместитель руководителя отдела по обеспечению деятельности администрации, в должностные обязанности которого входит организация делопроизводства и кадровой работы

	заведующий сектором по работе с обращениями граждан отдела по обеспечению деятельности администрации

	главный специалист отдела по обеспечению деятельности администрации

	Отдел по осуществлению централизованных закупок
	руководитель отдела по осуществлению централизованных закупок

	Отдел по социальным вопросам, опеке и попечительству
	руководитель отдела по социальным вопросам, опеке и попечительству

	1
	2

	заместитель руководителя отдела по социальным вопросам, опеке и попечительству

	главный специалист отдела по социальным вопросам, опеке и попечительству

	ведущий специалист отдела по социальным вопросам, опеке и попечительству

	специалист 1 категории отдела по социальным вопросам, опеке и попечительству

	Отдел экономического развития и торговли
	руководитель отдела экономического развития и торговли

	заместитель руководителя отдела экономического развития и торговли

	ведущий специалист отдела экономического развития и торговли, в должностные обязанности которого входят вопросы торговли и бытового обслуживания

	Юридический отдел
	руководитель юридического отдела

Муниципальные служащие имеют право доступа к персональным данным работников возглавляемых ими структурных подразделений администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, а также к персональным данным иных субъектов персональных данных при осуществлении деятельности в качестве членов комиссии по формированию муниципального резерва управленческих кадров города-курорта Железноводска Ставропольского края, аттестационной комиссии для аттестации муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах.
Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

    С.В.Цвиркунов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края
от 27 мая 2016 г. № 410
в редакции постановления
администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского
края от 10 ноября 2016 г. № 954
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей лиц, уполномоченных на обработку персональных
данных в администрации города-курорта Железноводска
Ставропольского края
	Наименование структурного подразделения
	Должность

	1
	2

	Архивный отдел
	руководитель архивного отдела

	заместитель руководителя архивного отдела

	ведущий специалист архивного отдела

	специалист 1 категории архивного отдела

	Отдел по жилищным вопросам
	руководитель отдела по жилищным вопросам

	ведущий специалист отдела по жилищным вопросам

	старший инспектор отдела по жилищным вопросам

	Отдел по курорту, туризму и экологии
	главный специалист отдела по курорту, туризму и экологии

	Отдел по обеспечению деятельности администрации
	заведующий сектором по работе с обращениями граждан отдела по обеспечению деятельности администрации

	главный специалист отдела по обеспечению деятельности администрации

	1
	2

	Отдел по социальным вопросам, опеке и попечительству
	руководитель отдела по социальным вопросам, опеке и попечительству

	заместитель руководителя отдела по социальным вопросам, опеке и попечительству

	главный специалист отдела по социальным
вопросам, опеке и попечительству, в должностные обязанности которого входит организация работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города-курорта Железноводска

	главный специалист отдела по социальным
вопросам, опеке и попечительству, в должностные обязанности которого входят
вопросы опеки и попечительства

	ведущий специалист отдела по социальным
вопросам, опеке и попечительству, в должностные обязанности которого входят
вопросы опеки и попечительства

	специалист 1 категории отдела по социальным вопросам, опеке и попечительству, в должностные обязанности которого входит организация работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города-курорта Железноводска

	специалист 1 категории отдела по социальным вопросам, опеке и попечительству, в должностные обязанности которого входят вопросы опеки и попечительства

	Отдел экономического развития и торговли
	руководитель отдела экономического развития и торговли

	заместитель руководителя отдела экономического развития и торговли

	1
	2

	ведущий специалист отдела экономического развития и торговли, в должностные обязанности которого входят вопросы торговли и бытового обслуживания

Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

    С.В.Цвиркунов